
 

 

 
 

 

Årsmelding 2023 

 

 

Styret i perioden 1/1–4/3.2023: 

Jonny Lyngstad, leder 

Tor Ålbu, nestleder 

Roger Rasch Larsen, kasserer 

Halstein Spjelkavik, sekretær 

Anniken Frisvold, styremedlem 1 

Jon Kristian Schnell, styremedlem 2 

Nils Ivar Myklebust, styremedlem 3 

Styret i perioden 4/3–31/12.2023: 

Jonny Lyngstad, leder 

Tor Ålbu, nestleder 

Roger Rasch Larsen, kasserer 

Halstein Spjelkavik, sekretær 

Anniken Frisvold, styremedlem 1 

Jon Kristian Schnell, styremedlem 2 

Nils Ivar Myklebust, styremedlem 3 

 
Andre verv og oppgaver i Slekt og Data Møre og Romsdal i 2023: 

Jarle Viset Revisor 

Arvid Håkon Moe Valgkomiteen 

Jon Storløkken Valgkomiteen 

Eva Hjelen Koordinator for kilderegistrering 

Thor Stabell Muri Gravminneleder Romsdal 

Kjell Even Sunde Gravminneleder Sunnmøre 

Guri Otnes Gravminneleder Nordmøre fra hausten 2023 

Nils Ivar Myklebust Webmaster 

Anne K. K. Berg DNA-koordinator for Ålesund 

Jonny Lyngstad Studieleder 

Åge Nortun Kurs 

Tore Kristiansen Moderator Slektsforum 

Helge Bjerkevoll Moderator Slektsforum 

 

Aktiviteter i laget  

Kommunikasjonen mellom styret og lokale lag og grupper er god og nær. Økonomien i SD MR 

og i de lokale laga og gruppene er svært god. 

Årsmøtet i 2023 ble avholdt på Fjellstova på Ørskogfjellet 4. mars 2023 med 43 stemme-

berettigede til stede. En stor takk til gruppene fra Ørskog/Vestnes og Ålesund som tok på seg 

dette arrangementet og som løste det med glans. Styret og de frammøtte kom til dekka bord. 

 

Styret  

I 2023 er det avholdt 2 styremøter, begge på Teams, der styret har behandla 22 saker. Det har 

ellers vært telefonmøter og noen saker har vært diskutert på e-post og SMS.  

I 2023 fikk laget kr 103 887,50 i medlemskontingent. Det er registrert 691 betalende 

medlemmer pr. 31.12.2023, mot 673 året før, deriblant 8 husstandsmedlemskap og 3 

ungdomsmedlemskap for medlemmer under 30 år. 
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Skjemaet på denne sida viser fordeling av medlemmene i SD MR seint på hausten 2023. 

Hovedtyngden av medlemmene, 79,5 %, er over 60 år.  

 

 
 

SD MR mottok 10 000 kr i kulturstøtte fra Møre og Romsdal fylkeskommune i 2023. 

Tilskuddet for avholdte kurs fra Studieforbundet Kultur og Tradisjon (SKT) for 2023 ble på 

33 188 kr. 

Regnskapet for 2023 viser et overskudd på kr 15 449,16 og en egenkapital på kr 309 300,23 

ved utgangen av året. Pr. 31.12.2023 hadde SD MR innestående kr 287 452,89 på 

kapitalkonto hos Slekt og Data. 

 

Representasjon  

Voksenopplæringsforbundet (VOFO) i 

Møre og Romsdal der Studieforbundet 

Kunst og Tradisjon (SKT) er medlem 

Jonny Lyngstad sitter som SD MR sin represen-

tant i SKT med Roger Rasch Larsen som vara-

representant. Jonny er sekretær for styret. Det har 

vært 2 møter på Teams for SKT. Jonny ble valgt 

som vararepresentant i styret for VOFO MR. 

Tillitsvalgtkonferanse for SD på 

Gardermoen 22.–23. april 

Jonny Lyngstad, Anne Karin Kolberg Berg og 

Åge Nortun møtte. 

Ledersamling for SD på Gardermoen 30. 

september – 1. oktober 

Jonny Lyngstad. Ingen andre fra styret hadde 

anledning til å møte. 

Møter gravminneledere Thor Stabell Muri har deltatt på 4 Teams-møter, 

mens Kjell Even Sunde har deltatt på 2 møter. 

Thor Muri og Guri Otnes deltok på 

ledersamlinga for gravminneledere på 

Gardermoen 14.-15. oktober. 

Landsstyremøter i SD Det har vært avholdt 5 styremøter - 4 fysiske og 

1 på Teams. Jonny Lyngstad har møtt på alle. 

Kildeprosjektgruppa i SD Jonny Lyngstad har deltatt på 6 møter på Teams. 

Møter DNA-koordinatorer Anne K. K. Berg deltok på fagseminar på Teams 

29. november. 



 

3  

  

 
Fra årsmøtet. Jarle Viset til høgre i samtale med dagens foredragsholder Tore Gjære som gjennom 

et interessant foredrag fortalte og viste bilder fra Den Trondhjemske Postveg. 

Foto: Jonny Lyngstad. 
 

Verv eller oppgaver i Slekt og Data  

Jonny Lyngstad er styremedlem i landsstyret i SD. Han ble gjenvalgt for 2 nye år på 

landsmøtet 2.-3. april 2022. 

 

Kurs  

Eva Hjelen holdt et kurs over 12 timer for nybegynnere i Molde om våren. 

Eva Hjelen holdt en mini-DNA-kurskveld i Molde i mai. 

Tore Kristiansen holdt et 15-timers kurs i tyding av gotisk skrift i Kristiansund i oktober og 

november. 

Anne K. K. Berg holdt et 10 timers kurs for nybegynnere i DNA i Ålesund om hausten. 

Anne K. K. Berg holdt et 5 timers kurs for nybegynnere i DNA på Smøla i mai. 

Jonny Lyngstad har holdt ulike kurskvelder for gruppene i Kristiansund og på Molde. 

Heidi Sitara Fjeldvik holdt et todagers kurs i DNA for videregående i Molde 11.-12. februar. 

Heidi Sitara Fjeldvik holdt et todagers kurs i DNA for nybegynnere i Ålesund 21.-22. oktober. 

Gunnar Sigve Aurdal holdt et 5-timerskurs i DNA i Ulsteinvik i november. 

Edvin Rødal holdt et foredrag i Molde på deres juleavslutning. 

Ellers har flere medlemmer holdt ulike korte og lange innlegg og foredrag på de forskjellige 

kurskveldene rundt om i fylket. 
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Hedersprisen  

Hedersprisen fra SD MR ble i 2023 på årsmøtet 4. mars tildelt Thor Stabell Muri, Eva Hjelen 

og Paul Bakkmyr. 
 

 
Tre hedersprisvinnere på årsmøtet 4. mars – Thor Stabell Muri, Eva Hjelen og Paul Bakkmyr. 

 

Samarbeid med andre  

SD MR har i 2023 ikke hatt fysisk samarbeid med andre distriktslag i Norge. Det har vært 

digitalt kontakt om enkelte spørsmål når dette har vært nødvendig. Samarbeidet går ut på å 

dele og utveksle erfaringer og diverse skrevet materiale. 

 

Lokale lag og grupper  

Styret har hatt god kontakt med alle lokale lag og grupper. De har styrt seg sjøl og driver med 

oppgaver de sjøl har satt på dagsorden, se rapportene fra laga og gruppene. Rapportering fra 

de fleste gruppene til styret fungerer godt.  

Alle gruppene bruker å sende e-post til alle medlemmene i sitt område i god tid før hver 

kurskveld. Enkelte sender også ekstra varsel et par dager før man skal treffes. De som har FB-

side, bruker også denne både til informasjon om tid og sted og til å legge ut anna informasjon om 

det som skjer i gruppa. Noen setter også opp plakater med informasjon om gruppa, samt at noen 

deler ut semesterprogram til biblioteka i kommunen. 

Alle kurs har vært fysiske møter. Dette er beskrevet i rapportene til de enkelte lag og grupper 

lenger ut i årsmeldinga. For hele året 2023 har det vært arrangert i alt 117 kurskvelder og -dager, 

58 om våren og 59 om hausten. 
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Aukra  

Ledergruppa har bestått av leder Edvin Varhaugvik, nestleder Ellen Tangen, kasserer Vigdis 

Varhaugvik og styremedlem Jorun Sandøy.  

SD Aukra har 10 medlemmer. De avholder sine kurskvelder første tirsdag i hver måned på 

Kulturhuset – 8 kvelder i løpet av 2023. Åge Nortun var på besøk og snakket om DNA i 

slektsforskning og litt om My Heritage. Dessuten holder de fortsatt på med registrering av 

ministerialbøker for Aukra og Fræna, samt hjelper hverandre med slektsforskning. De har 

også brukt enkelte av SD sine webinar i undervisninga. 

 

Kristiansund  

Ledergruppa har bestått av leder Siv Kristin Haugen, Herlof Ødegaard som sekretær, samt Borgny 

Aakvik Vorpbukt, Terje Sæterli, Tore Kristiansen, Tor Olav Teige og Tom Kaasen. 

Gruppa har rundt 85 medlemmer. I 2023 ble det avvikla 9 kurskvelder og det møtte rundt 20 

personer hver kveld. De nye lokalene fungerer fint, men gruppa har hatt noe dataproblemer når 

mange logger seg på samtidig. 

Alle kurskveldene starter med et lite program, mingling og hjelp til selvhjelp etter kaffen.  

I løpet av året har ulike tema vært tatt opp bl.a.: 

Hvordan å søke i Registreringssentral for historiske data (RHD), hvordan komme i gang med 

slektsforskning gjennom bruk av Digitalarkivet og nb.no, gamle stedsnavn som holder på å 

forsvinne i Kristiansund, Den Digitale arv, introduksjon om SD si hjemmeside, introduksjon av 

gotisk skrift, "Fra pikenavn til gift" og de to guttene kalt Nikolai, begge f. 12. mars 1876 i Aure, 

deres skjebne og hvem av dem som var den Nikolai Sæther som endte opp i Kristiansund. 

I løpet av oktober og november holdt Tore Kristiansen et glimrende kurs på 15 timer i tyding av 

gotisk skrift med 14 deltakere. 

Vårprogrammet ble avslutta med en tur på Mellemværftet i Vågen i Kristiansund. 

Gruppa i Kristiansund er godt i gang med å planlegge sommerturen for SD MR i juni 2024. 

Ved utgangen av året hadde laget 2 000 kr i kassabeholdning. 
 

 
Avslutninga til gruppa i Kristiansund ble omvisning på Mellemværftet i Kristiansund. 

Foto: Siv Kristin Haugen 
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Molde  

Styret har bestått av leder Eva Hjelen, nestleder Erling Nerheim, sekretær Annlaug Lianes, 

kasserer Liv Marit Møkkelgjerd og styremedlemmene Kari Wiig Sandvik, Ole Morten Aarø og 

Helge Magne Mjelve. Jonny Lyngstad er leder i distriktslaget. 

SD Molde har i utgangspunktet 2 kursmøter i måneden, kurs første torsdag i måneden og 

slektsforskerkveld den tredje torsdagen. 

Tema på SD-kursa har vært varierte: opplæring i kilder, digitalarkivet og slektsrelaterte emner og 

spennende foredrag om resultat av forskningen på folk i slekta og andre. Mange av våre egne har 

bidratt med foredrag, opplæring og informasjon. I 2023 har laget hatt stort fokus på innlogging og 

bruk av Nasjonalbiblioteket. 

SD Molde arrangerte nybegynnerkurs i slektsforskning i januar/februar, DNA-oppfølgingskurs i 

februar og mini-DNA-kurskveld i mai. 

Sommerturen ble blåtur til Jonny Lyngstad på Lyngstad, trivelig tur med kaldt og surt vær. 

Det har vært avholdt 9 SD-møter, 8 slektsforskerkvelder, sommeravslutning i juni, 4 kurskvelder 

for nybegynnere og DNA–kveld, totalt 23 kurskvelder og -dager. På SD-møtene møtte 203 

personer, på slektsforskerkveldene var det 106 personer, 6 på DNA-kurset, 11 på 

nybegynnerkurset, samt at 20 fornøyde medlemmer stilte opp på sommerturen til Lyngstad. Til 

sammen har 388 personer vært på årets møter, noe en må si seg godt fornøyd med. 

Økonomien i laget er god. Ved utgangen av året hadde SD Molde ca. 6 000 kr på konto. Det er  

SD MR som dekker husleia.  

 

  
Moldegruppa på blåtur til Jonny. Surt og kaldt vær.  Kaffi og mat nede på Lyngstadkaia. 

Foto: Eva Hjelen      Foto: Jonny Lyngstad 

 

Rauma  

Styret har bestått av leder Per Einar Langseth og medlemmer Anniken Frisvold og Randi Bakke 

Hoem, mens Arvid Håkon Moe har deltatt som aktiv medspiller. Det ble ikke avholdt årsmøte i 

2023 da det var vanskelig å finne ny leder for gruppa. Gruppa har 27 medlemmer deriblant ett 

ungdomsmedlemskap under 30 år. Anniken Frisvold sitter i styret i distriktslaget. 

Det har vært avholdt 9 kurskvelder, 5 om våren og 4 om hausten med fra 4-12 deltakere. Kenneth 

Staurset Fåne har fortalt om lokale arkiv inklusiv bilder, samt vært omviser ved Romsdalsmuseet 

da gruppa var på besøk der i oktober. Ellers har ulike tema vært tatt opp bl.a.: Finne fram i 

pantebøker og -registre, bruk av Family Search, bruk av gravminnebasen, utradisjonelle kilder til 

slektsforskning bl.a. postkort, orientering om arbeidet med Rauma Bygdebok og to 

slektsforskerkvelder. 

Stor takk til Vigdis og Randi for mat og drikke på møta. 

Ved utgangen av året hadde laget 1 609 kr i kassabeholdning. 
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Slektsforum for Indre Nordmøre  

Styret har bestått av: Leder Jon Storløkken, nestleder Janne Mathilde Løseth, skriver Tor Ålbu, 

kasserer Lars Jostein Bævre og styremedlem Einar Oterholm, med Astrid Roaldset og Per Olav 

Heggset som varamedlemmer. Det har ikke vært avholdt styremøte i 2023, men styret har hatt god 

intern kontakt. Tor Ålbu er nestleder i styret i distriktslaget. Gruppa består av 25 medlemmer. 

For å få opp aktiviteten har gruppa arrangert 6 arbeidsmøter på biblioteket på Skei istedenfor de 

vanlige kurskveldene. Her har man hjulpet de som har møtt opp til å finne opplysninger om slekta 

si på nettet. 

Bygdebokarbeidet engasjerer flere av gruppas medlemmer. De har gjort en innsats for at også den 

sjette bygdeboka, som kommer ut i løpet av 2024, skal bli så god som mulig. Lars Jostein har 

deltatt i gravminneregistreringen i kommunen. 

Tor og Jon var med på planleggingsmøte med Amerikabussen, (Erling Hansen), Rindal historielag 

(Ola T. Heggem) og Rindal kommune (Morten Møller) for tur til Amerika i september 2024. 

Økonomien i gruppa er god. 
 

Smøla  

Gruppa ledes av Halstein Spjelkavik meget godt hjulpet av Mette Elizabeth Andreassen og Guri 

Otnes. Halstein Spjelkavik er sekretær i styret for distriktslaget. Guri Otnes ble hausten 2023 

utnevnt til gravminneleder for Nordmøre etter at hun de siste åra hadde assistert Thor Muri som 

var gravminneleder for Romsdal og Nordmøre, men som nå har ansvaret for Romsdal. 

Gruppa samles til kurskvelder tredje tirsdag i månedene i Ole Soleims minne, Smøla Historielag 

sine lokaler vest for kirka på Innsmøla. Frammøtet på kurskveldene, tredje tirsdag i måneden, 

varierer fra 4-5 til 11 deltakere. I 2023 har det vært 9 fysiske samlinger fordelt med 5 om våren og 

4 om hausten, samt at gruppa arrangerte DNA-kurs med Anne K. K. Berg den 6. mai med 11 

deltakere, der flere av deltakerne var tilreisende. 
 

Sunndal  

Ledergruppa har bestått av Ola Jakobsen, leder, samt styremedlemmene Knut Sæther og Tor 

Solheim. Jon Kristian Schnell sitter i styret til distriktslaget. Ved utgangen av 2023 hadde gruppa 

34 registrerte medlemmer. 

SD Sunndal har medlemsmøte andre torsdag i måneden, unntatt juli og august på Sunndal 

vidaregåande skole. 

I 2023 har det vært avholdt 10 kurskvelder, 6 om våren og 4 om hausten med et oppmøte som har 

variert fra 8 til 17 frammøtte, med unntak av «Bli-kjent-turen» i juni – totalt 121 personer.  

Tema på møtene har vært: Folk, slekter og hendinger i Øvre Sunndal på 1800-tallet, dødsfall- og 

ekstrarettsprotokoller, jakt- og fiskebuer i Sunndalsfjella, fangeprotokoller som kilde og hvilke 

personopplysninger de inneholder, søk etter slekt ved bruk av Slektsforumet til Slekt og Data, 

Digitalarkivets brukerforum, og søk i Nasjonalbiblioteket (nb.no) og Digitalarkivet. To 

medlemmer har fortalt om egen slekt.  
 

  
Fra sommerturen til SD Sunndal, først ved gammel kvern og stampe på Fale, deretter deltakerne. 

Foto: Jon Kristian Schnell. 
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Juni-møtet ble avvikla i form av en arrangert gaidet busstur fra Sunndalsøra til Gjøra hvor 20 

personer deltok. Under turen oppover dalen kjørte vi på nordsida av elva (Hoås-sida), og hadde 

stopp ved et par «historiske» steder. 

I løpet av året har det også vært en runde med etterfotografering av gravstedene Hov og 

Hovslykkja. Kassabeholdninga er på 2 455 kr. 

 

Sykkylven  

Styret har bestått av leder Terje Eliassen, nestleder Asbjørn Grebstad Hovland og styremedlem 

Geir Olav Øien. Det uventa dødsfallet til Terje Eliassen den 13. juni 2023, samt låg aktivitet, førte 

til at det ikke ble arrangert kurskvelder resten av året. 

 

Søre Sunnmøre  

Ledergruppa har bestått av Arne-Sten Christiansen (kontaktperson), Per Pilskog som ble erstatta 

av Bent Vatnehol til høstsemesteret, Tore Øvrebø og Janne-Rita Korsfur. 

SD Søre Sunnmøre har hatt møta på biblioteket i Ulstein Arena i Ulsteinvik. De får inn noen tips 

til tema frå medlemmene på møta, via e-post til medlemmene og FB-gruppa.  

De sender e-post til alle medlemmane i sitt område en uke, og også en dag før hvert møte. Plakat 

med informasjon om gruppa med semesterprogram blir distribuert til alle biblioteka i kommunene 

som sokner til lokallaget. Det er stabilt 71 SD-medlemmer i deres område. 

I vårsemesteret hadde de disse tema oppe på kurskveldene: «FamilySearch» med utgangspunkt i 

webinar, DNA del 1 og del 2 med Gunnar Sigve Aurdal, samt «Slektsfora» der de så på ulike 

steder der de kan finne hjelp. I tillegg hadde de 2 slektsforskerkvelder. 

 
31 godt fornøyde turdeltakere på sommerturen 31. juni. Foto: Anne Karin Knutsen Heggem. 

 

Gruppa hadde ansvaret for sommerturen til fylkeslaget. De hadde engasjert gode 

foredragsholdere: I bussen opp gjennom Hareidsdalen om Risegarden og -slekta ved Geir Liavåg 

Strand, Ulstein gamle kyrkjestad med Roger Håndlykken, Herøy gard og kystmuseum ved Eileen 

Gjerde der det også ble en god lunsj, og til sist foredrag, «Stemmene frå arkiva», av Åsta Vadset 

ved IKA Møre og Romsdal på Runde miljøsenter der det ble servert middag. Alle var enige om at 

det hadde vært en svært vellykka sommertur i det fine været. 

I høstsemesteret hadde gruppa disse temamøtene: «Digitalt dødsbo» med utgangspunkt i webinar, 

«Å skrive bygdebok» ved Olav Myklebust, «Slekt i USA» med utgangspunkt i webinar, 

«Historisk befolkningregister» ved Kjell Inge Tomren, samt 2 slektsforskerkvelder. 
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SD Søre Sunnmøre har aktivt brukt ei lukka gruppe på FB som har langt flere medlemmer enn de 

som har medlemskap i SD. Ved utgangen av 2023 var det 197 med i denne gruppa.  

Både i vår- og høstsemesteret hadde de 61 deltakere. I vårsemesteret mellom 6 og 15 per møte, 

mens det i høstsemesteret var mellom 5 og 16 per møte. 

Gruppa har levert tilbake det de hadde igjen av penger, og satser på å sende regninger direkte til 

kassereren i fylkeslaget. 

 

Ørskog/Vestnes  

Styret har bestått av Liv Mari Olsen Misund, Terje Misund og Jarle Viset med sistnemnte som 

kontaktperson. Ved årets slutt hadde lokallaget 47 registrerte medlemmer. 

Kurskveldene er som tidligere siste tirsdagen i hver måned hvor alle som ønsker det, kan møte. 

Kurslokalet er på Vestnes Frivilligsentral og Ørskog Folkebibliotek, annen hver gang. Det er i 

2023 blitt arrangert 7 kurskvelder, 4 om våren og 3 om hausten, med et frammøte på 8–10 

personer. De har bl.a. tatt opp disse emna: Info om og søk i forskjellige type kilder, gjennomgang 

om sikkerhetskopi/backoff og oppgraderinger av slektsprogram, info om søk i nasjonalbiblioteket, 

samt kurs i utvida tilgang til nasjonalbibliteket. Dessuten har de valgt å benytte mange av de gode 

webinara som finnes på SD si hjemmeside, med påfølgende arbeidsmøte over disse temaene. Det 

blir gitt gode presentsjoner gjennom møta, samt hjelp om noen står fast og leiter etter personer. 

Det er ønskelig at medlemmene sjøl aktivt skal delta med innspill på kurskveldene. 

Ved årets slutt hadde lokallaget ei kassabeholdning på kr 1 335,70. 

Arbeidsteamet i SD Ørskog/Vestnes vil i begynnelsen av 2024 ha møte med lokalgruppene i 

Ålesund, Sykkylven og Ulsteinvik for å se på muligheten om de kan gå sammen for å arrangere 

eit stormøte/medlemsmøte eller slektsforskerdag for denne siden av Romsdalsfjorden. De ønsker 

å få inn gode foredragsholdere, gode tema, arbeidsstasjoner med info og hjelp til frammøtte 

slektsforskere. 
 

 
En engasjert gjeng på nybegynnerkurs i Molde. Foto: Eva Hjelen. 

Ålesund  

Arbeidsgruppa har bestått av Kjell Even Sunde, kontaktperson, samt Hilde Bjørlo, Roger Rasch 

Larsen, Torunn Absalonsen og Anne Karin Kolberg Berg. Den har hatt tett dialog på e-post og 

Teams, i tillegg til 3 styremøter. Roger Rasch Larsen og Nils Ivar Myklebust sitter i styret for 

distriktslaget, som henholdsvis kasserer og webansvarlig. 

Gruppa har to samlinger i måneden, temakveld den ene, og DNA-fokus den andre. I hovedsak har 

samlingene vært på Moa bibliotek, da gruppa har et nært samarbeid med biblioteket. Eksterne 

krefter er med og tar enkelte tema, ellers ordner de kveldenes innhold sjøl. 
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Totalt er det holdt 18 kurskvelder med 291 fremmøtte: 8 økter med et valgt tema, 6 økter med 

DNA, 1 økt med DNA i Brattvåg, et 2-dagers kurs i DNA med 11 deltagere, 1 nybegynnerkurs, 

DNA i Myheritage der man så på hva er en DNA-test, familieteorier, beregnet slektskap med mer, 

samt 1 økt med foredraget Digitalt testamente, som var et foredrag ved Heidi Sitara Fjeldvig der 

fokuset er satt på hva du må tenke på skal skje med alt det du har på PC, mobiltelefon eller andre 

enheter etter hvert som du blir eldre. 

Gruppa hadde ei kontaktbeholdning på 4 878 kr ved årets slutt. 

 

Tillitsvalgtkonferansen 

I 2023 ble det ikke arrangert tillitsvalgtkonferanse. Den ble flytta til 2024 og ble arrangert 20. 

januar på Lyngstad og kommer med i årsmeldinga for 2024. 

 

Gravminneregistrering 

Kjell Even Sunde er gravminneleder for Sunnmøre. Hausten 2023 ble Romsdal og Nordmøre delt 

i to gravminneregioner der Guri Otnes fikk ansvaret for Nordmøre og Thor Stabell Muri fortsatte 

med ansvaret for Romsdal. 

Thor Stabell Muri har deltatt på 4 Teams-møter der gravminneledere fra hele landet er samla, 

mens Kjell Even Sunde har deltatt på 2 møter. Thor Muri og Guri Otnes deltok på ledersamlinga 

for gravminneledere på Gardermoen 14.-15. oktober. 
 

  
Ved gjenbruk av gravminner blir de gamle navna  Sande kyrkje på Sandsøya.  

satt på baksida. Fra Hov kirkegård, Sunndalsøra.  Foto: Kjell Even Sunde. 

Foto: Jon Kristian Schnell. 

 

Sunnmøre 

I 2023 ble de siste ufotograferte gravsteder på Sunnmøre fotografert og registrert. Med dette er 

alle gravsteder i hele MR fotografert minst en gang. På Sunnmøre er man per nå ganske bra ajour 

med oppdatering av de fleste gravstedene. Fokus nå er å unngå for lange intervall mellom hver re-

fotografering, spesielt ved de største gravstedene. 

En årsak til at det er gått så bra, er den gode hjelpen som er mottatt. Spesielt at Thor Stabell Muri 

har tatt seg av Haram kommune, og tidligere Sandøy kommune, samt registreringshjelpen fra Guri 
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Otnes, Per Olav Hansen, samt Einar Johannesen og Halvor Stamnli, de to siste fra Nord-

Trøndelag. 

Hjelp til fotografering har også blitt bedre det siste året. Det er nå 5 faste fotografer: Olga 

Emblemsvåg Frøland og Knut Brautaset som fotograferer hver sine to faste plasser, samt Thor 

Stabell Muri, Trond Mehlum og Kjell Even Sunde som fotograferer flere plasser. 
 

Gravplasser som er fotografert og registrert i 2023 for Sunnmøre: 

Ålesund: Hatlehol og Nørve.    Fjord: Norddal, Valldal og Stordal nye. 

Stranda: Liabygda og Geiranger.   Sande: Sande nye og Sande gamle. 

Vanylven: Åram     Ørsta: Ørsta og Askjellhaugen 

Sykkylven: Sykkylven 
 

Gravplasser som er fotografert og oppdatert i 2023 for Nordmøre og Romsdal og 

Trøndelag: 

I 2023 har Thor vært i Vestnes og fotografert alle gravplassene utenom Fiksdal. Han har vært i 

Ålesund og fotografert Moa Urnegravplass, samt Fjørtoft, Harøy og Myklebust. I Molde 

kommune er følgende registrert av ham: Vistdalen, Eikesdalen, Eresfjord, Eidsvåg, Rød, Tjelle, 

Kleive, Tøndergård, Røbekk, Nordheggdal, Sekken og Sundsbøen gravplasser. I Rauma har han 

fotografert Voll gravplass, mens Hen i Rauma er fotografert av vår nye fotograf Edmund Søvik. 

Aukra gravplass er også gjort ferdig. 

Også gravlagte på Reknes gravplass fra 1864 til den siste ble gravlagt i 1895 er blitt registrert. 

Gravplassen er for lengst nedlagt, kun en blå minneplate i Bjørnstjerne Bjørnsons vei forteller 

omverden hvor denne lå i sin tid. De som er gravlagt her, var pasienter på Reknes Sanatorium. 

Her har vært gravplass siden seint på 1700-tallet. Seinere vil man prøve å få på plass de som ble 

gravlagt fra 1814–1863. 
 

 
 

Fra DNA-kurs i Molde. Her er foreldresplitting,  Besøk på SA i Trondheim. 

røde og blå etiketter, clusterrapport, matcher,  Foto: Eva Hjelen – begge bilder 

slektstre. Med jevne mellomrom høres et "åh, er 

det sånn ja". Det læres gode arbeidsmetoder og prosesser. 

 

Vår nye gravminneleder for Nordmøre, Guri Otnes, i har også hjulpet Trøndelag med å 

fotografere i Heim kommune. Hun har vært og fotografert på Heim, Ven og Vinje gravplasser. I 

Rindal har Eva Hagen og Odd Harald Hofset fotografert Rindal og Øvre Rindal gravplasser. 
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Planene for registreringer i 2024 og 2025 er satt opp og vil komme i årsmeldingene for disse åra. 

Dette gjelder gravplasser i Rauma, Molde og Hustadvika, samt Haram, Ona/Husøy og Sandøy 

gravplasser i Ålesund. 

I 2022 ble det ordna slik at de, som tar bilder av gravminner, kan få tillatelse av gravminnelederne 

slik at de kan sitte hjemme og legge bilda sjøl inn i databasen. 

SD MR dekker alle reiseutgifter, samt utgifter til mat, dersom noen reiser utafor sin egen 

kommune for å registrere gravminner. Dette gjelder også de som ikke er medlemmer i SD. Det er 

gravminnelederne som holder oversikt med dette, godkjenner regningene og gir melding til 

kasserer om hvem dette gjelder. Styret har gjort vedtak på at disse utgiftene skal dekkes.  

Totalt i 2023 har laget brukt kr 9 834,80 til dette arbeidet. 
 

Men vi trenger flere fotografer. Dersom du kjenner en som kan gjøre en innsats, ta kontakt med 

din lokale gravminneleder og tips denne. I og med at alle gravplassene i Møre og Romsdal er 

fotografert en eller flere ganger, betyr det mindre arbeid for nye fotografer. De fleste gravplassene 

er fotografert ferdig fram til 2021-2022, da er ikke tilfanget uoverkommelig for nye fotografer. 

 

  
Roger Håndlykken fortalte engasjert om  Utafor Herøy gamle prestegard. 

Ulstein gamle kyrkjestad.     Foto: Jonny Lyngstad – begge bilder. 

 

Rapport fra moderatorene i Slektsforum  

Helge Bjerkevoll er hovedmoderator i Slektsforum. Helge Bjerkevoll og Tore Kristiansen er 

moderatorer for Møre og Romsdal. 

Aktiviteten på Slektsforum er økende i Møre og Romsdal. Den har økt med 23 % i forhold til 

2022. Fremdeles er det svært lite aktivitet i Sunnmørsforaene. Det er slik at aktivitet generer 

aktivitet. Hvis andre slektsforskere ser at det er lite eller ingen aktivitet i et forum, spør de gjerne 

andre steder. I 2023 var det et emne i Moldeforumet der spørsmålet ble stilt i 2012. Svaret og 

diskusjonen kom først i gang i 2023. 

Toppbrukerne fra MR i Slektsforum er med antall innlegg i parentes per 31/12-2023: 

1. Astrid Mollan (6317) 

2. Tore Kristiansen (4156) 

3. Helge Bjerkevoll (3128) 

4. Knut Sæther (2969) 

5. Kjell Farstad (1887) 

 

Kilderegistrering 

Kildereg-koordinator er Eva Hjelen. 

Mange nye kilder er lagt ut på Digitalarkivet i scannet format. Flere av disse kunne med hell vært 

transkribert til navneregister. Ekstrarettsprotokollene, svært mange lagt ut i 2023, kan gi stor 

slektsforskningsgevinst med søkbare navneregister. Rekruttering av registratorer er så vidt 

påbegynt. 
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Digitalarkivet har til enhver tid dugnader gående, bl.a. registrering av tidlige manntall og 

folketellinger, samt korrekturlesning av AMF-registreringene. Hvem og hvor mange i Møre og 

Romsdal som bidrar her, er ukjent. 

Arnstein Slinning i Ålesund registrerer jevnt og trutt, samt sporadisk fra andre medlemmer og 

private registratorer. 

Paul Bakkmyr har fulgt opp informasjon og status for arkivet med mønstringsprotokoller/sjø-

fartsruller fra NAV i Kristiansund. Disse er nå oversendt Statsarkivet i Trondheim. 

Flytteattestene/presteattestene for Aure prestegjeld er avfotografert, og er lagt tilgjengelig på 

hjemmesiden til SD MR. Det jobbes med å få registrert attestene for Edøy prestegjeld. 

 

DNA 

Anne Karin Kolberg Berg er DNA-koordinator for gruppa i Ålesund. Hun har i løpet av 2023 

holdt kurs i bruk av DNA både i Ålesund og på Smøla. 

 
Heidi Sitara Fjeldvik med foredraget «Ditt digitale dødsbo» på Moa bibliotek. Foto: Anne K. K. Berg 

 

Turer 

Flere av de lokale lag og gruppene hadde egne turer i nærområdet sitt dette året. Disse turene er 

omtalt under sitt lag eller gruppe. 

Fellesturen for alle medlemmene i SD MR, gikk i år til Ytre Søre Sunnmøre. På tillitsvalgtkon-

feransen på Lyngstad 19. november 2022 tok Arne-Sten Christiansen, leder for gruppa i 

Ulsteinvik, på seg å lede dette arbeidet. Han gjorde en utmerket jobb som førte fram til fellesturen 

lørdag 10. juni 2023 der 31 personer ble med. Bussen starta på fergekaia på Vestnes der folk fra 

nordsida av Romsdalsfjorden gikk om bord. Deretter var det å ta opp folk på turen til fergekaia på 

Sulesund. Ankommet Hareid kom Arne-Sten om bord sammen med Geir Liavåg Strand opp 

gjennom Hareidsdalen fortalte om Risegarden og -slekta. Neste stopp Neste stopp var Ulstein 

gamle kyrkjestad hvor illustratør Roger Håndlykken engasjert fortalte om stedet. 
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Åsta Vadset holdt et flott innlegg ved Runde Miljøsenter om "Stemmene fra arkivet". Hun jobber 

i IKA MR. Det ble henta frem brev fra Amerika, dagbok fra jenta som mista sin mamma, stilen 

fra gutten som beskrev at freden endelig kom til Norge osv. Foto: Siv Kristin Haugen. 

 

Etter vel 30 min kjøring i det flotte været ankom bussen Herøy gard- og kystmuseum der det ble 

servert en god lunsj inne i ei brygge. Det hele ble avslutta med et foredrag utafor den gamle 

prestegarden om stedets historie ved Eileen Gjerde. Det ble også tid til ei vandring rundt om på 

stedet for å se på kirkegarden og kirkeruinene, samt tufta på «Klosterhaugen». 

Etter en kort kjøretur ankom bussen Runde Miljøsenter der Åsta Vadset ved IKA Møre og 

Romsdal holdt foredraget «Stemmene frå arkiva» med eksempler på hva vi kan finne i arkiva. Det 

hele ble avslutta med en god middag og vandring i utstillingene for de som ønska det. Etter et par 

timer på Runde kjørte bussen samme ruta tilbake. Alle var enige om at det hadde vært en svært 

vellykka sommertur i det fine været. Tusen takk til Arne-Sten og hans medhjelpere som brakte 

dette vel i hamn. 

 

Slektsforskerdagen 

Det ble ikke arrangert slektsforskerdag i SD MR i 2023. 

 

Nettsidene  

Nils Ivar Myklebust er distriktslagets webmaster og har kommet godt i gang. Opplæring av 

tillitsvalgte har blitt videreført i 2023. 
 

         
Jonny Lyngstad   Tor Ålbu  Roger Rasch Larsen 

      leder     nestleder  kasserer 

      
  Halstein Spjelkavik      Anniken Frisvold 

 sekretær       styremedlem 1 

      
 Jon Kristian Schnell      Nils Ivar Myklebust 

styremedlem 2      styremedlem 3 


